

Rishøj Byg ApS
Fårup Plantagevej 11, 8990 Fårup

CVR-nr. 31 48 65 99

Årsrapport

1. januar - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. april 2016.

Kjeld Rishøj
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Rishøj Byg ApS Fårup Plantagevej 11 8990 Fårup
	CVR-nr.: 31 48 65 99
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Kjeld Rishøj Pedersen
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive murervirksomhed og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 633.988 kr. mod 528.432 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 20.085 kr. mod 3.527 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Selskabskapitalen forventes reableret gennem selskabets egen indtjening.

Selskabet har et kapitalberedskab ved udgangen af regnskabsåret 2015. Det er ledelsens forventning, at de nuværende kreditfaciliteter er tilstrækkelige til afdækning af det forventede likviditetsbehov til driften i regnskabsåret 2016.

Det er samtidig ledelsens forventning, at de nuværende kreditfaciliteter vil kunne opretholdes uændret i resten af regnskabsåret 2016.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttofortjeneste	633.988	528.432
2 Personaleomkostninger	-345.277	-290.047
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-49.744	-66.733
Andre driftsomkostninger	-62.068	-37.046
Driftsresultat	176.899	134.606
Andre finansielle indtægter	10.445	34.244
3 Øvrige finansielle omkostninger	-156.482	-151.849
Resultat før skat	30.862	17.001
Skat af årets resultat	-10.777	-13.474
Årets resultat	20.085	3.527
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	20.085	3.527
Disponeret i alt	20.085	3.527

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Anlægsaktiver		
Goodwill	0	0
Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	0	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	92.905	120.855
Grunde og bygninger	1.016.982	1.038.776
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.109.887</u>	<u>1.159.631</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	131.475	128.981
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>131.475</u>	<u>128.981</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.241.362</u>	<u>1.288.612</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	96.800	100.000
Varebeholdninger i alt	<u>96.800</u>	<u>100.000</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	152.528	221.359
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	68.257	57.538
Udskudte skatteaktiver	124.722	135.499
Andre tilgodehavender	102.720	102.720
Tilgodehavender i alt	<u>448.227</u>	<u>517.116</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>545.027</u>	<u>617.116</u>
Aktiver i alt	<u>1.786.389</u>	<u>1.905.728</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	500.000	500.000
5 Overført resultat	-913.326	-933.411
Egenkapital i alt	-413.326	-433.411
Gældsforpligtelser		
6 Gæld til realkreditinstitutter	678.189	678.411
Langfristede gældsforpligtelser i alt	678.189	678.411
Kortfristet del af langfristet gæld	20.000	0
Gæld til pengeinstitutter	1.135.026	1.275.316
Leverandører af varer og tjenesteydelser	231.782	244.875
Anden gæld	134.718	140.537
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.521.526	1.660.728
Gældsforpligtelser i alt	2.199.715	2.339.139
Passiver i alt	1.786.389	1.905.728

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Selskabskapitalen forventes reableret gennem selskabets egen indtjening.

Det er ledelsens forventning, at der kan opnås tilstrækkelige kreditfaciliteter til afdækning af det forventede likviditetsbehov til driften i regnskabsåret 2016. Der pågår uafsluttede forhandlinger med selskabets pengeinstitut. Der forventes god aktivitet regnskabsåret.

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	317.092	248.518
Pensioner	5.636	8.579
Andre omkostninger til social sikring	5.949	14.141
Personaleomkostninger i øvrigt	16.600	18.809
	<u>345.277</u>	<u>290.047</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	156.482	151.849
	<u>156.482</u>	<u>151.849</u>
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2015	500.000	500.000
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2015	-933.411	-936.938
Årets overførte overskud eller underskud	20.085	3.527
	<u>-913.326</u>	<u>-933.411</u>

Noter

			<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
6. Gældsforpligtelser				
	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2015</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2014</u>
Gæld til realkreditinstitutter	<u>20.000</u>	<u>598.000</u>	<u>698.189</u>	<u>678.411</u>
	<u>20.000</u>	<u>598.000</u>	<u>698.189</u>	<u>678.411</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 715 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 1.017 t.kr.

Selskabet har endvidere afgivet løsøreejerpantebrev med nom. t.kr. 200 i varebiler, der i årsrapporten er indregnet med t.kr. 66.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 400 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevne giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.135 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 t.kr.